
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

Федеральное государственное бюджетное образовательное  
учреждение высшего образования  

“Ярославский государственный университет им. П.Г. Демидова” 

(ЯрГУ) 

ПРИКАЗ 

 

03.02.2021        № 82 
Ярославль 

 

О режиме работы  

с 04 февраля 2021 года 
 

В целях реализации приказа Минобрнауки России от 11.11.2020 №1402 

«О мерах по снижению рисков распространения новой коронавирусной 

инфекции в образовательных организациях высшего образования», указа 

Губернатора Ярославской области от 11.11.2020 №320 "О внесении изменений 

в указ Губернатора 18.03.2020 №47", указа Губернатора Ярославской области 

от 18.03.2020 № 47 «О мерах по предупреждению завоза на территорию 

Ярославской области новой коронавирусной инфекции и ее распространения» 

(в ред. указов Губернатора области от 26.03.2020 № 63, от 27.03.2020 № 66, 

от 31.03.2020 № 70, от 01.04.2020 № 76, от 03.04.2020 № 80, от 30.04.2020 

№ 106, от 08.05.2020 № 109, от 28.05.2020 № 125, от 03.07.2020 № 171, № 170, 

от 03.07.2020 № 171, от 10.07.2020 № 180, от 21.07.2020 № 183, от 21.08.2020 

№ 221, от 31.08.2020 № 224, от 13.10.2020 № 283, от 27.10.2020 № 300, 

от 11.11.2020 № 320, от 25.11.2020 № 331, 09.12.2020 № 354, от 23.12.2020 

№ 378, от 20.01.2020 № 15, от 03.02.2021 № 29), рекомендаций 

Роспотребнадзора по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-

19) в образовательных организациях высшего образования, утвержденных 

руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека А.Ю. Поповой 29.07.2020 (далее – 

Рекомендации), а также в целях минимизации рисков по распространению 

указанной инфекции среди работников и обучающихся университета  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Продлить действие приказа ректора от 13.11.2020 № 736 на период с 

04 по 17 февраля 2021 года. 

2. Административно-правовому управлению (А.В. Ивашковская) довести 

настоящий приказ до сведения работников университета путем размещения 

скан-копии приказа на корпоративном портале университета. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Ректор университета     А.И. Русаков 


